Diligensimo philoſopho dicitur in dno salua com̄entaria cum legi
 gē. legi q; sermone In euangelio In exp̄tatione annis id; ab ostēdo x̄i
 uirū olim aenup̄tempore de eo qd̄ legē osanna philoſo n̄ solū dicitur sed & nam conuicta sibi mal̄ p̄ p̄. dil̄ct̄ionis suae ardōr
 illo auct̄ p̄nuntiat In gēno abs̄c̄t̄is opinionib; ambiguitatib; q; sup̄pl̄tis quid se habeat apud hebreos uirū s̄c̄s s̄c̄
 bar uidehor sic & d̄mular abiecur̄ent̄e In x̄p̄o h̄c gēnae n̄ferant

et in eo nec regredi ualeo nec progredi
ego possum, super eum uocatur uero scilicet
aura me pueri ad portam obuia hinc praeter

hieron ad dionysiu paph de osanna

III

MULTI SUPER
hoc sermone diuersa
finxerunt. Equibus non
hilariis. Incommen-

tariis matthei posuit, Osanna ebraico
sermone significatur redemptio do-
mus dauid, primum redemptio lingua
hebraea ephoch interpretatur,

Deinde domus boch, dauid uero in hoc
loco non esse nomen inferum omnibus
patet, alii opinati sunt osanna gloria
dia, porro gloria caboch appellatur,
nonnulli gratiam cum gratia thoda
sive anna nuncupatur, Restat ergo
ut omnis opinionum ciuili ad ipsum
fontem unde ab euangelistis sumptum
est recurratur, nam quomodo illud
neque in grecis neque in latinis codicibus
possumus inuenire. ut compleatur illud

quoddiditum est per prophetas quomodo
zaurus uocabitur, & illud ex aegypto
uocauit filium meum, Ita & nunc in hebre-
is codicibus ueritas exprimenda est;
unde in hac uocem uulgus & maxime
consona inerte paruulorum turba
procurperit. Dicente mattheo, Turbe
autem quae procedebant & quae sequebantur
clamabant dicentes, OS ANNA filio
dauid benedictus qui uenit in nomi-

ne dñi osanna in excelsis. Marcus
uero ita posuit clamabant dicentes.

Osanna benedictus qui uenit in nomine dñi.

Benedictum quod uenit in nomine dñi.
regnum patris nri dauid osanna in ex-
celsis. Johannes quoque pari uoce con-
fessus, & clamabant osanna benedic-
tus qui uenit in nomine dñi rex iust,

solum lucas uerbum osanna non posuit.
In reliqua interpretationis parte cetera
sunt, Benedictus qui uenit in nomine dñi
pax in caelo & gloria in excelsis.

Ita ut diximus ipsa hebraea uerba ponsi-
da sunt. & omnium interpretum opinio dige-
renda. quo facilius quid super hoc sentien-
dum sit ex retractatione cunctorum ipse
sibi lector inueniat, In cxvii psalmo ubi
nos legitur, O dñe saluum me fac o dñe
bene prospera benedictus qui uenit
in nomine dñi. In hebreo legitur anna
adonay osanna anna adonay ashera
baruc abbasen adonay. Quod
aquila simmachus theadotion & quin-
ta editione quid in latino mutare
uideamus ita exprimitur.

ωσν κύριε ωσων δει ωσν κύριε
ευόδοσων δει ευλογει μένος
οερχώ μένος εν ονοματι κυριδ

Sola sexta editio cum interpre-
tibus septuaginta ita congruit
ubi ceteri posuerunt
illy scripserunt
& quia osanna qd

corrupte propter ignorantiam di-
cimus. Osianna saluifica siue saluū
me fac exprimatū omnium Inter-
pretatione signatum est. Nunc il-
lud Incura est quid sine adiectione
saluandi solus aymā sermo signifi-
cā. Sciendumq; quia In hoc loco ter
dicatur aymā & primum quidem
hac secundum eisdem litteris scri-
bitur aleph nun he. Ter quā uero
hech. nun. he. Simmachus igitur
qui In centesimo xiiii psalmo cum om-
nium Interpretationem, consense-
rat ut nobis manifestum tribue-
ret & intellectum. In cxi psalmo ubi
dicatur O dñe libera animā meā
ita Interpretatur est. Obsecro dñe
libera animā meā. Ubi autem
septuaginta w. & illud obsecro
transulerit aquila & ceteris edi-
tionibus wch Interpretatur In
hebreo scribitur aymā. Uerum ita
ut In principio aleph habeat i hē.
Ex quo aymā ad uerbum siue aleph.
scribitur aymā significari obsecro.
Sicutem ex hec, esse coniunctionem
siue interlectionem quae apud gre-
cos ponitur. Atte cecinu canai
Cuius Inter • praedationem la-
qnu • sermo non exprimit.
Sed quoniam In iniuria
& istius modi dispu-
tationis arcanum

propter barbariem linguae pa-
riter & litterarum legentium mo-
lestiam tribuunt; ad explanandi
compendium uenio ut dicam de cxiii
psalmo qui manifeste de xpo pphē-
tat & In sinagogis iudeorum cele-
berrime legebat. Unde & popu-
lus magis erat hoc uerbum esse
adsumptos qd ille qui e promit-
tebaur de genere dauid uene-
rit saluaturus isrl dicente ad.
Lapidem quem reprobaue-
runt aedi-
ficantes hic factus est In caput
anguli ad dñm factus est hic est
mirabilis In oculis nr̄is. Haec dies
quem fecit dñs exultemus & lae-
temur In ea. O dñe saluum me
fac o dñe bene prospera, benedic-
tur qui uenit In nomine dñi. be-
nedicimus uobis de domo dñi &
dñs dñs Inluxit nobis. Unde
& euangelistarum scriptura
commemoratur pharisaeos & scri-
bar haec indignatos qd uiderunt
populum psalmi prophetiam sup
xpo Incollegere completam.
& clamantes paruulos Osianna
filio dauid dixisse ei, audis quid
isti loquuntur & ihm respondisse
Numquā legistis quia ex ore In factū
& laudatū pfectū laudem, cxvii
psalmo obtinuit psalmi adseruone
firmatē, & de eo quidem qd facile

exprimi poterat benedicatur qui
 uenit in nomine dñi. Omnium
 euangelistarum scriptura cōsen-
 tit, De uerbo uero osanna quia
 In grecum non poterat trans fer-
 re sermonem sicut In alieluia &
 In anhi & implerisq; factū uidemur
 ipsum hebreū posuerit dicentes
 OSANNA; Lucas uero qui In
 euangelistas grecis sermonis
 eruditissimus fuit quippe ut
 medicus & qui In grecis euangeli-
 um scripserit quia se uidit propri-
 etatem sermonis trans ferre nō
 posse; Melius arbitratur tacere
 quam idponere qd̄ legēti face-
 re & quaestionem. Ad summam
 sicut nos In linguam latinā ha-
 bemus & Inter legones quas-
 dam ut exultando dicamus
 ua & In admirando papae & In
 dolendo heu & quando silentiū
 uolumus Inprecare striccas den-
 tabus spū coarctamus & cogimus
 In sonandam; Ita & hebrei Inter
 reliquas proprietas linguae
 suae habent Interiectionem ut
 quando uolunt dñm deprecari.
 ponunt uerbum petestis affec-
 tu & dicunt anna die qd̄ septu-
 aginta dixer. O die; O si
 Et go. saluifica Inter preatur. an-
 na Inter lectio deprecatur est